

# 単 価 合 意 書

令和6年 3月 5日に契約したR6 天鳥下流砂防堰堤工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。  
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

年 月 日

発注者 住所 富山県中新川郡立山町芦峯寺字ブナ坂6 1番地

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局

立山砂防事務所長 石田 孝司

受注者 住所 富山県中新川郡立山町大清水1 8番地

氏名 新栄建設株式会社

代表取締役社長 高平 公輔

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤		式	1		64,260,813	
砂防土工		式	1		31,769,315	
掘削工		式	1		23,982,216	
掘削(砂防)	岩塊・玉石	m3	7,800	341	2,659,800	
掘削(砂防)	軟岩	m3	1,900	1,683	3,197,700	
掘削(砂防)	硬岩	m3	1,300	3,529	4,587,700	
土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		10,524,416	
土砂等運搬(砂防)	軟岩	式	1		1,143,552	
土砂等運搬(砂防)	硬岩	式	1		884,608	
積込(ルース)(砂防)	土砂	式	1		486,020	
積込(ルース)(砂防)	破碎岩	式	1		498,420	
掘削工(ICT)		式	1		4,386,720	
掘削(砂防)(ICT)	岩塊・玉石	m3	7,800	562.4	4,386,720	
法面整形工(ICT)		式	1		981,179	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(切土部)(ICT)	ㄧ質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	1,130	868.3	981,179	
残土処理工						
		式	1		2,419,200	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		2,419,200	
法面工						
		式	1		12,138,000	
法面吹付工						
		式	1		12,138,000	
モルタル吹付	厚5cm					
		m2	2,000	6,069	12,138,000	
護床工・根固め工						
		式	1		18,214,880	
根固めブロック工						
		式	1		18,214,880	
消波根固めブロック製作	無筋ブロック8t ブロック種類(実質量) 7.999 t					
		個	160	113,843	18,214,880	
ヤード整備工						
		式	1		1,205,294	
伐木除根工						
		式	1		1,205,294	
伐木・伐竹(複合)	伐木(中)					
		m2	2,900	301.2	873,480	
伐木等運搬						
		m2	2,900	59.01	171,129	
処分費	生木					
		t	5	12,660	63,300	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費	木根					
		t	5	19,477	97,385	
仮設工						
		式	1		933,324	
落石防止柵工						
		式	1		933,324	
簡易落石防止柵	設置・撤去					
		式	1		933,324	
直接工事費						
		式	1		64,260,813	
共通仮設費						
		式	1		11,772,704	
共通仮設費						
		式	1		6,040,600	
安全費						
		式	1		4,703,714	
土石流対策費						
		式	1		4,703,714	
技術管理費						
		式	1		651,293	
保守管理(ICT)						
		式	1		68,929	
システム初期費(ICT)						
		式	1		582,364	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		685,593	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		5,732,104	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費						
		式	1		76,033,517	
現場管理費						
		式	1		21,913,662	
工事原価						
		式	1		97,947,179	
一般管理費等						
		式	1		16,772,821	
工事価格						
		式	1		114,720,000	
消費税相当額						
		式	1		11,472,000	
工事費計						
		式	1		126,192,000	